
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. ΔΔ:οικ. 685  

Τροποποίηση της 4812/14-10-2019 (Β΄ 3953)
απόφασης περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιο-
τήτων επί αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πρά-
ξεων του Περιφερειάρχη ΑΜΘ, στους Περιφερει-
ακούς Συμβούλους που ορίστηκαν ως θεματικοί 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 160 ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-
2010), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 παρ. 2 περ. β. του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α΄/28.6.2006).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 18 του ν. 2690/1999 
«Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» (ΦΕΚ  45/Α΄/ 
09.03.1999) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περι-
φέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 237/ 
τ.Α΄/27-12-2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθ. 90 του  π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 
Α΄/22-4-2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».

6. Την αριθμ. 30/19 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Ροδόπης για την ανάδειξη των νέων περιφε-
ρειακών αρχών και Επικύρωση εκλογών.

7. Την αριθμ. ΔΟΑ/οικ. 26601/10-10-2007 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών περί μείωσης υπογραφών στις 
διοικητικές πράξεις και στα διοικητικά έγγραφα.

8. Την αριθ. πρωτ. ΔΔ.οικ: 4162/3-9-2019 απόφαση 
περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών Ανατολικής Μακε-
δονίας και Θράκης». (ΦΕΚ 694/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./4-9-2019).

10. Την ανάγκη απλούστευσης διαδικασιών, για τη 
σύντομη διεκπεραίωση υπηρεσιακών θεμάτων και την 
εξασφάλιση της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρους του κρατικού 

προϋπολογισμού ή της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας 
και Θράκης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε το άρθρο 4, της αριθ. πρωτ: ΔΔ.οικ: 
4812/14-10-2019 απόφασης, περί μεταβίβασης άσκησης 
συγκεκριμένων αρμοδιοτήτων στους έξι (6) ορισθέντες 
θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατο-
λικής Μακεδονίας και Θράκης, που αφορά στον Θεμα-
τικό Αντιπεριφερειάρχη Περιβάλλοντος, Υποδομών και 
Μεταφορών ως ακολούθως :

Άρθρο 4
Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Περιβάλλοντος, 
Υποδομών και Μεταφορών.

1. Η παρακολούθηση της τήρησης των περιβαλλοντι-
κών όρων της εφαρμογή της νομοθεσίας για την προ-
στασία του περιβάλλοντος.

2. Η παρακολούθηση της εξειδίκευσης των κατευθυ-
ντήριων γραμμών περιβαλλοντικής πολιτικής σε επίπεδο 
Περιφέρειας.

3. Η παρακολούθηση της πορείας υλοποίησης του Πε-
ριφερειακού Σχεδιασμού Διαχείρισης των Αποβλήτων 
(ΠΕΣΔΑ) στο πλαίσιο του αντίστοιχου Εθνικού Σχεδια-
σμού Διαχείρισης των Αποβλήτων.

4. Η παρακολούθηση της εφαρμογής των Κανονισμών 
Διοίκησης και Λειτουργίας καθώς και των Σχεδίων Δια-
χείρισης Προστατευόμενων Περιοχών σύμφωνα με την 
ισχύουσα Περιβαλλοντική Νομοθεσία.

5. Η παρακολούθηση της υλοποίησης του Τεχνικού 
Προγράμματος Έργων της ΠΑΜΘ.

6. Η παρακολούθηση της διαδικασίας κήρυξης ανα-
γκαστικής απαλλοτρίωσης για εκτέλεση Δημοσίων Έρ-
γων αρμοδιότητας Περιφέρειας.

7. Εποπτεία, συντονισμός και παρακολούθηση θεμά-
των αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών της ΠΑΜΘ.

8. Σε συνεργασία με τους Χωρικούς και Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες και άλλους φορείς, τη διατύπωση 
προτάσεων προς τον Περιφερειάρχη και υλοποίηση δρά-
σεων, που άπτονται των αρμοδιοτήτων του.

Κατά τα λοιπά η αριθ. πρωτ: ΔΔ.οικ: 4812/14-10-2019 
(Β΄ 3953) απόφαση Περιφερειάρχη ΑΜΘ ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 17 Φεβρουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 582

6667

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.24 15:38:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6668 Τεύχος B’ 582/24.02.2020

*02005822402200002*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


